Epist. ad Archiep. Friburg. *Quoniam non sine* 14. Iuli 1864. *not. de ministris* IIIVXX.

XLIX. Civilis auctoritas potest impedire, quomodo sacrorum Antistites et fideles populi Romano Pontifice libere ac mutuo communicent.

Alloc. Maxima quidem 9. Junii 1862.

L. Laica auctoritas habet per se jus præsentandi episcopos et potest ab illis exigere, ut incant diœcsum, procurationem, antequam ipsi canonicam a S. Sede institutionem et apostolicas litteras accipient.

Alloc. Nunquam fore 15. Decembris 1856.

LI. Immo laicum Gubernium habet jus deponendi ab exercito pastoralis ministerii episcopos, neque tenetur obediens Romano Pontifici in his, quæ episcopatum et episcoporum respiciant institutionem.

Litt. Apost. Multiplices inter 10. Junii 1851. — Alloc. Acerbissimum 27. Septembris 1852.

LII. Gubernium potest suo jure immutare ætatem ab Ecclesia præscriptam pro religiosis tam mulierum quam virorum professione omnibusque religiosis familiis indicere, ut neminem sine suo permitti ad solemnia vota nuptiumpanda admittant.

Alloc. Nunquam fore, 15. Decembris 1856.

LIII. Abrogandæ sunt leges, quæ ad religiosarum familiarum statum tutandum, earumque jura et officia pertinent; immo potest civile gubernium in omnibus auxilium præstare, qui a suscepto religiosæ vitæ instituto desicere ac solemnia vota frangere velint; pariterque potest, religiosas easdem familias perinde ac collegiatas Ecclesias et beneficia simplicia etiam juris patronatus penitus extinguere, illorumque bona et redditus civilis potestatis administrationi et arbitrio subjecere et vindicare.

Alloc. Acerbissimum 27. Septembris 1852. — Alloc. Probe. In memineritis 22. Januarii 1853. — Alloc. Quam saepe 26. Julii 1855.

LIV. Reges et Principes non solum ab Ecclesiæ jurisdictione eximuntur; verum etiam in quæstionibus jurisdictionis dirimentis superiores sunt Ecclesia.

Litt. Apost. Multiplices inter 10. Junii 1851.

LV. Ecclesia a Statu, Statusque ab Ecclesia sejungendus est.

Alloc. Acerbissimum 27. Septembris 1852. 1851.

LVI. Morum leges divina haud egent sanctione, minimeque opus est, ut humanæ leges ad naturæ jus conformentur aut obligandi vim a Deo accipient,

Alloc. Maxima quidem 9. Junii 1862.

LVII. Philosophicarum rerum morumque scientia, itemque civiles leges possunt et debent a divina et ecclesiastica auctoritate declinare.

Alloc. Maxima quidem 9. Junii 1862.

LVIII. Aliæ vires non sunt agnoscentæ nisi illæ, quæ in materia positæ sunt, et omnis morum disciplina honestasque collocari debet in cumulandis et augendis quovis modo divitiis ac in voluptatibus explendis.